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Kiujuk a harc Indiában *#ra“Minél több üldözést 
Erdélynek és a Bánságnak!” Mióta Gandhit és Páléit több meg a tömeg ismét a| angol ke- 

hindu ellenzéki vezérrel egye- rrskedők tihtHl. a temérdek 
Hagy (eltűnést keltettek Vaj ivén fokozzák le kiskorúakká lemben börtönbe vetették, egy- drága szövetet az uccán éget- 

da-Vojvoda Sándor, román po- Lehet, hogy Így majd a bokttő re súlyosabbá vált az angol ura vén el. A rendőrség minden- btal Vlctorta városát. Habért
i Erdély és a Bánság rosok senkit sem ámíthatnak km elleni lázadás Indiában egyes esetben tartózkodott a Wilkins a híres angol sarkku-
lntézett újévi jóklván- többé a román “testvériség”, a Bár a Peshawaf kerületben (egy fegyverhasználattól, de óriási utó személyében. Természete-

ságai. amelyeket a Pátriában. “Nemzeti egység”, a "(elsőbb ál veresen támadó vöröslngeseket tömegekről lévén szó. még Így sen az újságírók azonnal ráta-
a nemzeti gazda párt kolozsvári laml érdekek” hazug jelszavai- leverték, sokkal veszedelmesebb is egy halott^ húsz súlyosan é$ láltak és nem kevésbé kellemet-
tapjában tett közzé A cikk eze- val. nek bizonyult ennél az ugyne- több mint kétszáz könnyeybben len kérdéssel ostromolták, mint
két mondja: — Lehet, hogy Így majd el- vezeti vértelen ellenállás moz- sebesült maradt a csatatér ké hogy mikor megy Ismét a “Jég

— Az erdélyi és bánsági la- jön az Idő. amikor a gyengéket galma pét mutató bőm baji (óbb utvo- alá ” A (élig gúnyosan feltett
kosságnak minél több üldözést már nem lehet megzavarni az-1 Leutóbb Bombayban támadta nalakon kérdésre azonban Wilkins szel
én megcs ufói tatást kívánok. Te zal, hogy csak hallgassanak és lemesen azt felelte, hogy a ra
gyák ki őket hivatalaikból, a szenvedjenek, bármennyire el- - valy nem sikerük Jégalatti Utat
képzetteket mellőzzék a kineve- ^nyomják és kínozzák is őket t(CschoTSZQgtHik fontosabb O meg fogja 1933 nyarán tsmétel-
sáeeknél, a termőföld holdja u-4 Elvégre Így bántak eddig is az » ,, . . , , .« • , . ni. azonban egy jobb kiadású
tán hektáradót fizessenek, a összes román politikai pártok OCRCTCVIZIO RlRQpCSOlQSQp mint buvárhajón, mint amilyennek a
tisztviselők és nyugdíjasok ne Erdéllyel és a Bánsággal, hadd _ irorr//i*/íirí moat>o\io-róm*y toldozott-foldozott
kapják meg illetményeiket, bán kezeljék hasonlóképpen a jövő- ° gazaasagJ megegyezés
ltokat tegyék tőnkre és.alkal- ben U. amíg majd az állam pol-
mnzotrafkat vessék ki az uccá- gári öntudat nem fejlődik odáig
7a, a betétesék és részvényesek hogy az összefogás égető sztik-

’djretejtékes életük- ségél megérezyé^ magát fel
nek minden eredményét, a nő- nem szabadítja. 
két a magánjogi egységesítés ré I

Február elején külöeöe ven
dég lepte meg a brtUsh-coiuni-

\

"NautUus’■
l§§i bizonyult. Wilkins meg van ró- 

gyarország értékes stratégiai po la győződve hogy ha villamos 
zicióban van. Hogy ezt a. gaz- batérlák helyett sűrített levegő- 
daságl stratégiai pozitív előnyét vei hajtott tengeralattjáróval 
elveszítse Magyarország, ez a Indul útnak, úgy ki tudja kö- 
célja á mostani sajtólármának. szörülnf a’ “Náutilus“-éxppdlció

kudarcát.

k »Prágából Jelentik: Szüllő Gé
za, a magyar keresztényszocla- 
lista párt elnöke, a “Prágai Ma
gyar Hírlap”-ban nyilatkozott a 
középeurópai vámunió körüli 
propagandáról és ezeket mon
dotta:

— A politikai propagandá
nak egyik eszköze volt mindig 
a közhangulatnak olyan előké
szítése, hogy idegesség legyen 
úrrá az ellenfél lelkén és ideges
ségében azután ügyetlensége
ket kövessen el. Amikor a Pia
ve előtt1 összeomlás fenyegetett 
az olasz front, az antant meg
újult erővel kezdett operálni és 
összeroppantotta a központi ha 
talmak ellenálló szellemét. így 
történt, hogy ennek a propagan 
dának heves irama alatt az ide
gét vesztett Bécs, Berlin és Bu
dapest akkor likvidálta a hábo
rút, amikor kicsiny ellenállás 
mellett az olasz front dőlt vol
na előbb össze.

— Ma ugyanez a színjáték fo 
lyik. A helyzet az, hogy Magyar 
ország a revíziót akarja, Cseh
ország a revíziót nem akarja. 
Csehország a vámszövetség ut
ján a revíziós törekvések elné- 
mitását és a revíziós gondolat 
letételét akarná. Magyarország 

j ebbe semmi körülmények kö
zött nem akar belemenni.

— Középeurópában a vám
unió igen sok jót teremthet, de 
ez a vámunió Magyarország 
földrajzi fekvése és gazdasági 
ereje nélkül meg nem oldható. 
Ebből a helyzetből az folyik, 
hogy ma 
nagy és jelentős szerepe van a 
gazdasági élet vérkeringésének 
előmozdításában, vagyis ma Ma

i

Lord Bessborough, Kanada főkormányzója, aki február 4.-én 
nagyhatású beszéddel nyitotta meg az ottawai birodalmi parla
ment szenátusának és képviselőházának együttes ülését. A 
“Southern Press" szívességéből közölt képünk azt a jelenetet 
ábrázolja, amiden Bessborough főkormányzó elsőnek beszél a 
“Trans-Canada" telefonon és néhány szót vált mindenegyes tar

tomány kormányzójával.

— Jellemző a cseh kjilügj'i 
hivatal ügyeskedésére, hogy u-

gyarország felé, ugyanakkor a VÁSÁROL
8upUma- A közelmúltban Svájc megle- 

zott cikkek jelentek meg a vl- a ma-
!ág minden óraiban Magyar ^ l)ehozatalát ami na
ország ellen. Jellemző az is. „„n érzékenyen érintette az ál- 
hogy ugyanakkor^ amikor ke- gazdáinkat, mert Sv4jc
reskedelmi szerződést nem tud! . . T. , „ ... .. az utóbbi évben eleg jelentősa csehek ellenei ása miatt Ma- á ^ k, A mult éy.
gyarország kötni, ugy ancsak ak ^ lg041 darab v4gómarhát
?r , . _ a ^° a ur 0 1 szállítottak Svájcba és igy a ki-

vam közösségről beszelnek a cse! ... ... ' .bek vitel megszűnése az egyébkent
is minimumra redukált osztrák
és olasz bevitel mellett válságos
helyzetbe sodorta az ország ál-
latértékesitését.

Februárban Kanadában is hallani 
a magyar rádiót?

KARÁCSONYRA MEGKEZDI ÜZEMÉT A MAGYARORSZAG
ADÓ, NYÁRON MŰKÖDÉSBE LÉPNEK A KÖZVETÍTŐ ÁLLO
MÁSOK — 1933-BAN MEGVALÓSUL A PÁRHUZAMOS ADAS

Szérum vakbélgyulladás ellen
ges gyógyszert találni a vakbél
gyulladás számára. Hilgermann 
minden egyes esetben megvizs
gálja, hogy a szóban forgó vak
bélgyulladást milyen baclllus 1- 
dézte elő és akkor elkészíti en
nek a baktériumnak ölő széru
mát és beoltja a beteget. Ilyen 
módon állítólag már 300 ember 
vakbélgyuuladását sikerült meg 
gyógyítania sebészeti beavatko
zás nélkül.

Berlinből Írják: A vakbélgyul
ladást operáció nélkül szérum
mal lehet már gyógyítani, erről 
számol be egyes lapokban dr. 
Hilgermann professzor, a lands 
bergi egészségügyi hivatal igaz
gatója . Hilgermann abból a 
gondolatmenetből Indulj, ki, 
hogy a vakbélgyulladást nem 
egy bizonyos baktérium okoz- 

Épp ezért jeent a magyar me- za. hanem a legkülönbözőbb
baktériumok idézhetik elő. E- 
zért nem lehetett eddig egysé-

Stomhat Dél. Msszatos eső más kulturgócpontok vannak, 
kopácsol a kövezeten. A Hang-' egyre jobban fajiénak a mtiso- 
káz Sándor-uccal kapuja előtt rok központosítására.
■agy jövés-menés. A második; A Magjarországadó 1932 ka- 
emeleten nagy a csend. Pedig rácsonyán kezdi meg müködé- 
nagy a sürgés, tevés-menés itt sét s máris teljes lendülettel 
ti. Hivatalnokok. Rendezők. ‘
Bebocsájtásra várnak Szöts di
rektor ajtaja előtt.

Berreg a csengő, néhány lé
pés — és már ülünk Is a magyar 
rádió vezérkari főnökének szo-

IEzek azt mutatják, hogy 
Csehországnak nagyobb célja a 
revízió kérdésének kikapcsolása 
mint a gazdasági megegyezés 
keresése. Ellenben a magyarok 
nak fontosabb célja a revízió 
kérdésének megoldása, mint a 
gazdasági boldogulás minden
áron való keresése. Mivel Ma- 
gj-arország a gazdasági válság 
mélypontján már túl van, a kis- 
antant államat azonban még 
nincsenek tiri, Így nem kétséges 
hogy a kérdés csak akkor oldó
dik meg, ha — Idézem a Jó szé
kely mondást — "mindegyik lé
pik egj-et”.

— Ml,
magyarok, nem felejtjük el, 
hogy az itteni anyagi érdekeink 
fontosak, de azt sem felejtjük 
el hogy nemzeti jellemünk meg
tartása és fajtánk nemzeti álla
mának erőssége épp olj-an fon
tos.

folj-nák az előkészítési munkák 
A párhuzamos műsorok to

vábbításának lehetősége sem 
terv többé, hanem megvalósult 
elhatározás. 1933 nyarán erre 
is sor kerül. Ehhez azonban a

zögazdaság számára komoly se 
gltséget az a körülmény, hogy 
Svájc újra beengedi a magyar 
vágóállatokat január végétől 
kezdve, bár nem korlátlan meny 
nyiségben, hanem heti 25ŐMara 
bős kontingens erejéig /'EzXévi 
13,000 darabnak felel meg, nem 
éri el ugyanaz 1931-ben kivitt 
mennjúséget, de kétségtelenül 
jelentős mennyiség ahhoz hogy 
a hovatovább teljesen eladatlan 
magyar vágóállatokat valame
lyes módon értékesíthessék.

stúdió lényeges kibővítésére van 
szükség. A hangházzal szom
szédos telken uj hangmühelyt 
tervez a rádió és a posta Igaz
gatósága . Lehet, hogy a meg
oldás sokkal nagyobb aránjru 
lesz. mint ezek az első elgondo
lások .

Két amerikai adóállomással

Olvasóink zöme mostanában 
az épülő adóállomások felől ér
deklődik. Szeretnék felvilágosí
tani a nyilvánosságot, mikor
kezdik meg üzemüket ezek az
titomások?

WINNIPEG LESZÁLLÍTJA A ANGOL VÉSZKIÁLTÁS 
SEGÉLYT I

A közellátásra szorulók segé-1, Az ang0> kormá">' ™ en*ed* 
lye ismét veszélyben forog Wln-J#e?? nemzetközi bankárok be- 
nipegen. Bár egy esek szerint a folyásának - figyelmezteti Mae
préri fővárosában adott ellátást D°"a,dékat » Da,,y ,WU 
nem múlja felül» egyik város! uJabb fámának vezércikke. A
“rellef-je sem, a tartományI' feltunéstkelt6 clkk ó>a lntI » 
kormány értesítette a városi ta-| attól, hogy presszlót
nácsot, hogy nem tudja tovább Sjakoroljon Franciaországra éa 
ra is a kiadások egyharmadát: arra ,k<«>-azerltae hogy engedje 
fedezni hacsak le nem szállít- •* Németország jovatétell tarto- 
ják az adagokat. zásait.

A hivatalos kimutatások sze- Ellenkezőleg — Írja a “Daily 
rlnt mig december folyamán Mail" — Angliának az az érde- 

I Manitoba tartománj’ban átlag. ke högv minden tekintetben e- 
A Páris—Belfourt-i Vasutvo- $17.29 volt az eltartott csalá-' gyütt működjön ebben a kár

nál mentén RapUlon közelében dók utáni kiadás, Winnipegen j d és ben Franciaországgal. So- 
megtalálták Somogyi Imre 211 $38.50 értékű élelmiszert ősz- kan azt hiszik, hogy az egész 
éves magyar összeroncsolt holt-1 toltak ki átlagosan a közellá-1 világnak érdeke volna Németor- 
testét. Megállapították, hogy a tást élvező mindenegyes csalá- szág felszabadítása a jóvátételt 
magyar fiatalember jegy nélkül nak. Emellett mintegy öt és fél - terhek alól. Ez tévedés. Anglia 
indult el Páris bői, az egyik ko- millió dollárra rúg az az összeg.1 számára katasztrofális hatással 
esi tetején helyezkedett el és mi amit szükségmunka elmén kifi- volna ez. A tehermentesített 
kor a vonat egy hid alatt ment zettek Manitoba tartomány te- j Németország megdöbbentően 
át, a hid szerkezete lesöpörte a rületén s ennek következtében 1 nagy ipari fölénj-be kerülne és

a tartományi kincstár teljésen j versenyével valósággal klvégez- 
! kiürült. j né az angol ipart.

— A közvetltöállomások, me 
lyek a vidéket látják majd el a 
budapesti műsorral, nyár dere
kán megkezdik működésűket.
*5s most már egészen bizonyos
egyik vidéki kösvetltőállomás- j nak: magyar dalt, és magyar ci- 

sem lesz azonban közvetlen | gányrauzsikát. 
stúdiója. Külön müsorkőzvetl- 
téare tehát nem alkalmasak. De

folytatunk tárgyalásokat. Való 
színű, hogy Budapest február 
havában ad műsort Amerlká- felsőmagyarországi

Elképzelhetet
len nagy érdeklődés nyilatkozik 
meg a magyar népi muzsika 1- 
ránt a nagy tavon túli ország
ban ..,

Magyarországnak FRANCIAORSZÁGI MAGYAR 
TRAGÉDIAerre nincsen Is szükség. Ez fe- 

leeleges fényűzés volna. Német 
országban is, ahol pedig hatal-

MEGHALT A RAGÓGUMI- 
KIRALY

WlHam Wrigley, $ki a bandi
ták fővárosában, Chicagóban 
bán az Egyesült Államok ható 
dik leggazdagabb emberévé küz 
dötte fel magát .egy szegényen 
keretek
“csuing-gam”-gyárral, 70 éves 
korában meghalt. Apja 
panföző volt Philadelphiában s 
a fiatal Wrigley is ezzel kezdte 
pályafutását, mígnem áttért a 
rágógumi-gyártásra. Tünemé
nyes pályafutását annak köszön! 
hette, hogy úgyszólván min
denegyes dollárját eleinte hir
detésre költötte. Végül Is na
ponta 15,000 dollárt költött ar
ra. hogy rágógumiját minden
egyes lapban hirdesse.

kocsiról.

fi között meginduló

szap-

v>

Kanadában a rágógumitól el
tekintve Wrigley arról volt ne
vezetes hogy az évenként To
rontóban tartott nemzeti ki
állítások alkalmával rendezett 
úszó és sportversenyeket sok- 
ezer dollárral pártolta. Ennél 
sokkal nagyobb feltűnést kel
tett — különösen Nyugatkana- 
dáhan — az a nagyszerűen be
vált hirdetési terve, hogy több- 
millió bushel búzát vásárolt, a- 
mikor a búzaárak éppen a leg
alacsonyabbak voltak. Wrigley 
ezáltal nem spekulálni akart az 
alacsonyan vásárok búzával, 
hanem a kereslet élénkítésével 
a búza árfolyamát akarta e- 
melni és ezáltal viszonozni 6- 
hajtotta azt a sok pénzt, amit 

centenként ad- 
évek folyamán.

1
LeSláh*-

Kanadában nehezen kerülik el az igazság sújtó kezét azok, akije görbe utakon járnak, 
íme két spekuláns, akiket pazarfénnyel berendezett torontói otthonukból zsuppoltak 
Ügyük winnipegi tárgyalására és a jetik szerint hamarosan rabruhával fogják felcserél
ni a vasait nadrágot. A fenti két alak kazán áüitóiag nehéz ezrek resztek el, de termé- 

nem a sajátokéból. Amint a képen látható, a detektívek alaposan “szemmel- 
tartják a két jómadarat — Nem kayaaabb. mint százezer dollár oWowébon lett volna 
hajtandó a bíróság a fenti képünkön látható Brounsteint óa Wilsont ktii 
bedlábra helyezni, ezt azonban nem tudták a vádlottak előteremteni. A műk hátfőn 
megkezdődött tárgyaláson kereken negyven koronatanú vonult tel, akiknek a kihallga
tása ' izint még most is tart. A vádirat

"The workfsdmstest game..— “a világ mérkőzése”: a jéghockey, ma
gyarosan baki, mely azáz éa százezer sport barátot tart nap-nap után izgalomban. A 
Laka Hátidon február 4-tól 1Hg tartott olimpiai mérkőzések során is óriási érdek- . 
lödéssel kísérték az agyas

i
. s4* .

Leó Waddon éiint a fenti két a
jéghakí zóinak mérkőzését Képünk éppen egy iz- 

a kapu előtt
tok neki
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